Совет муниципального

образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от  24 декабря  2015 г. №  29/04
                с. Усть-Цильма Республики Коми

	О плане работы Совета муниципального района «Усть-Цилемский» на 2016 год

В соответствии с Регламентом Совета муниципального района «Усть-Цилемский»

        Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:
1. Утвердить план работы Совета муниципального района «Усть-Цилемский» на 2016 год  согласно приложению.

         2. Контроль за исполнением  решения возложить на  президиум  Совета муниципального района «Усть-Цилемский».

         3. Решение вступает в силу со дня принятия.

	Глава муниципального района «Усть-Цилемский»-

председатель Совета района
	Е.Е.Еремеева

Утверждён

 решением  Совета муниципального

района «Усть-Цилемский»
от 24 декабря 2015 г. № 29/04
(приложение)
ПЛАН РАБОТЫ
 Совета муниципального района «Усть-Цилемский» на 2016 год

	№ п/п
	Перечень вопросов (мероприятий)
	Сроки

исполнения
	Ответственные

за подготовку

	1. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» (далее – Совет района)

	1.1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав  МО МР «Усть-Цилемский»
	1 квартал,

далее по мере необходимости
	Отдел по управлению внутренней политикой администрации района, комиссия по законности, местному самоуправле-нию и депутатской этике (далее – комиссия по законности)

	1.2.
	О законодательной инициативе в Госсовет РК по внесению изменения в пункт 1 статьи 5 Закона Республики Коми от 12.11.2004 г. № 56-РЗ «О государственной социальной помощи в Республике Коми»
	1 квартал
	Отдел по управлению внутренней политикой администрации района,  комиссия по социальным вопросам

	1.3.
	О законодательной инициативе в Госсовет РК по внесению  изменения в Закон Республики Коми от 29.09.2008 г. № 92-РЗ «О мерах по социальной поддержке граждан, страдающих социально значимыми заболеваниями и заболеваниями, представляющими опасность для окружающих»
	1 квартал
	Отдел по управлению внутренней политикой администрации района,  комиссия по социальным вопросам

	1.4.
	О законодательной инициативе в Госсовет РК по внесению   изменения в Закон Республики Коми от 29.04.2011 г. № 45-РЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей, на территории Республики Коми» в части исключения пункта 2 статьи 6
	1 квартал
	Отдел по управлению внутренней политикой администрации района,  комиссия по социальным вопросам

	1.5.
	О внесении изменений в решение Совета МР «Усть-Цилемский» от 09.12.2015 №16/03 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов»
	в течение года
	Финансовое управление администрации района, комиссия по бюджету, налогам,  аграрно-экономическому развитию района (далее – комиссия по бюджету)

	1.6.
	О расходовании  резервного фонда администрации МР «Усть-Цилемс-кий»
	ежеквартально
	Финансовое управление администрации района, комиссия по бюджету

	1.7.
	О  деятельности администрации МР «Усть-Цилемский» по вопросам  строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства, энергетики и землепользования в 2015 году и планах на 2016  год
	1 квартал
	Ларюков И.Н.- зам.руко-водителя администрации района, комиссия по бюджету

	1.8.
	О деятельности Контрольно-счётной палаты  МР «Усть-Цилемский»  за 2015 год
	1 квартал
	Контрольно-счётная па-лата МР «Усть-Цилемс-кий»

	1.9.
	Отчёт о деятельности администрации МР «Усть-Цилемский» в 2015 году
	2 квартал
	Отдел по управлению внутренней политикой администрации района,  президиум Совета района

	1.10.
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета МР «Усть-Цилемский» за 2015 год
	2 квартал
	Финансовое управление администрации района, комиссия по бюджету

	1.11.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Усть-Цилемского района»
	2 квартал
	Отдел по управлению внутренней политикой администрации района,  комиссия по социальным вопросам

	1.12.
	О деятельности администрации МР «Усть-Цилемский» по вопросам экономики,  транспорта и связи в 2015-2016 годах и планах на 2016-2017 годы
	3 квартал
	Канев Н.М.- зам.руково-дителя администрации района, комиссия по бюджету

	1.13.
	О разграничении полномочий  по решению вопросов местного значения в 2017 году
	4  квартал
	Отдел по управлению внутренней политикой администрации района,  комиссия по законности

	1.14.
	О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский»  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
	4 квартал
	Финансовое управление администрации района, комиссия по бюджету

	1.15.
	О плане работы Совета МР «Усть-Цилемский» на 2017 год
	4 квартал
	Президиум Совета  района

	1.16.
	Об исполнении отдельных решений Совета МР «Усть-Цилемский»
	в течение года
	Президиум Совета района

	1.17.
	О деятельности администрации МР «Усть-Цилемский» по вопросам социальной сферы в 2016 году и планах на 2017 год
	4 квартал
	Рочев П.В. - зам.руково-дителя администрации района, комиссия по социальным вопросам

	2. Вопросы, рассматриваемые на президиуме Совета района

	2.1.
	О повестке заседаний Совета МР «Усть-Цилемский»
	в течение года
	Президиум, отдел по управлению внутренней политикой администрации района

	2.2.
	Рассмотрение текущих и неотлож-ных вопросов в соответствии с Регламентом Совета МР «Усть-Цилемский»
	в течение года
	Президиум, отдел по управлению внутренней политикой администрации района

	2.3.
	Уточнение  плана  работы Совета МР «Усть-Цилемский»
	ежеквартально
	Президиум, отдел по управлению внутренней политикой администрации района

	2.4.
	Рассмотрение  проекта  плана  работы Совета МР «Усть-Цилемский»  на 2017 год
	4 квартал
	Президиум, отдел по управлению внутренней политикой администрации района

	3. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях постоянных комиссий

	3.1.
	О ходе  реализации муниципальной   программы «Культура» (2014-2020 годы)

	       1 квартал
	Комиссия по социаль-ным вопросам, комис-сия по бюджету, Рочев П.В. – зам. руководите-ля администрации района

	3.2.
	О приобретении и эксплуатации  пассажирского парома «Ивашка Ластка»
	1 квартал
	Комиссия по бюджету,

Канев Н.М. – зам. руководителя адми-нистрации района

	3.3.
	О ходе реализации муниципальной программы «Содержание и развитие муниципального хозяйства» (2014-2020 годы)
	2 квартал
	Комиссия по бюджету,
Ларюков И.Н. – зам. руководителя адми-нистрации района

	3.4.
	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие экономики» (2014-2020 годы)
	2 квартал
	Комиссия по бюджету,
Канев Н.М. – зам. руководителя адми-нистрации района

	3.5.
	О ходе реализации муниципальной программы «Формирование и развитие кадрового потенциала» (2014-2020 годы)
	3 квартал
	Комиссия по бюджету, комиссия по законности, Рочев П.В. – зам. руководителя администрации района

	3.6.
	О претензионной работе администрации района
	в течение года
	Комиссия по закон-ности, комиссия по бюджету, отдел по управлению внутрен-ней политикой администрации района

	3.7.
	Об управлении муниципальным имуществом (реестр муниципального имущества, заключение договоров аренды, анализ доходов от сдачи муниципального имущества в аренду)
	2 квартал
	Комиссия по закон-ности, Хозяинов О.П. – заведующий отделом по управлению муници-пальным имуществом администрации района

	3.8.
	О ходе строительства детского сада в с.Усть-Цильма
	в течение года
	Комиссия по социальным вопросам, Ларюков И.Н., Рочев П.В. – заместители ру-ководителя админист-рации района

	4. Вопросы, рассматриваемые на депутатском часе

	4.1.
	Об исполнении полномочий по вопросам местного значения органами местного самоуправ-ления сельских поселений и района
	2 квартал
	Комиссия по закон-ности, отдел по управлению внутрен-ней политикой администрации района

	4.2.
	О состоянии правопорядка и правоохранительной деятельности в МР «Усть-Цилемский»
	            3 квартал
	Комиссия по закон-ности, отдел по управ-лению внутренней по-литикой дминистрации района

	4.3.
	О состоянии сельскохозяйственной отрасли в муниципальном районе «Усть-Цилемский»
	1 квартал
	Президиум Совета района, Канев Н.М. – зам. руководителя администрации района

	4.4.
	Организация совещания  с представителями спортивной общественности района и Республики Коми  по продвижению массовых видов спорта  среди различных возрастных групп населения
	2 квартал
	Комиссия по социаль-ным вопросам, Рочев П.В.-зам. руководителя администрации района

	4.5.
	Организация встречи  с предста-вителями  малого и среднего бизнеса по вопросам развития предпринимательства в районе
	 1 квартал
	Президиум Совета района, Канев Н.М. – зам. руководителя администрации района

	5. Выездные заседания

	5.1.
	Выездные заседания Совета МР «Усть-Цилемский» на территориях сельских поселений
	1 раз в год
	Президиум Совета района, отдел по управ-лению внутренней политикой админист-рации района

	6. Работа с обращениями граждан, учреждений, организаций, предприятий

	6.1.
	Участие в прямых телефонных линиях

	по плану, утвержденному администрацией района
	Отдел по управлению внутренней политикой администрации района, депутаты Совета района

	6.2.
	Рассмотрение обращений граждан, учреждений, организаций, предприятий
	по мере поступления
	Отдел по управлению внутренней политикой администрации района, депутаты Совета района

	6.3.
	Встречи с избирателями, личный прием граждан

	в течение года
	Отдел по управлению внутренней политикой администрации района, депутаты Совета района

	6.4
	Создание и обеспечение функционирования в социальных сетях  открытой депутатской группы  Совета района
	в течение года
	Заместитель председа-теля Совета района Тлустенко А.В., отдел по управлению внутренней политикой администрации района

	7. Организационно-массовые мероприятия

	7.1.
	Участие в публичных слушаниях
	по мере проведения
	Отдел по управлению внутренней политикой администрации района, депутаты Совета района

	7.2.
	Участие в заседаниях Советов сельских поселений
	в течение года
	депутаты Совета района

	7.3.
	Участие в общественных  и культурно-массовых мероприятиях
	в течение года
	депутаты Совета района

	7.4.
	Информирование о деятельности депутатов, постоянных комиссий
	в течение года
	Отдел по управлению внутренней политикой администрации района, депутаты Совета района

	7.5.
	Встреча с руководителем и заместителями руководителя администрации района в формате «Вопрос-ответ»
	в течение года
	Отдел по управлению внутренней политикой администрации района

_________________________